A S S E M B L E I A  D A  R E P Ú B L I C A

Gabinete do Presidente

CIRCULAR N.º 16/XV/PAR/2022

Para: Vice-Presidentes da Assembleia da República, Presidentes dos Grupos Parlamentares,

Secretários e Vice-Secretários da Mesa, Deputados Únicos Representantes do PAN e do L,

Ministra Adjunta e dos Assuntos Parlamentares, Diretora da Direção de Apoio Parlamentar,

Chefe da Divisão de Apoio ao Plenário

Assunto: Conferência de Líderes – Convocatória

Exmas. Senhoras e Exmos. Senhores,

Convoco uma reunião da Conferência de Líderes para o próximo dia 8 de novembro, terça-

feira, pelas 11h00, na Sala D. Maria II, tendo a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Agendamentos;

2. Prémio Direitos Humanos 2022;

3. Eleições para órgãos externos;

4. Iluminação do Palácio de São Bento no Dia Internacional para a Eliminação da

Violência contra as Mulheres (25 de novembro) e no Dia Internacional dos Direitos

Humanos (10 de dezembro);

5. Outros assuntos.

Com os meus melhores cumprimentos,

O Presidente da Assembleia da República

Augusto Santos Silva

Palácio de São Bento, 2 de novembro de 2022